
 
DEPARTEMENT DE SAONE-&-LOIRE

COMMUNAUTE URBAINE 
CREUSOT MONTCEAU 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DELIBERATIONS

RAPPORT N° II-4

25SGADL0038

SEANCE DU
10 AVRIL 2025

Nombre de conseillers en exercice     :
71

Nombre de conseillers présents :
49

Date de convocation :
4 avril 2025

Date d'affichage : 
11 avril 2025

OBJET : 
Budget annexe assainissement non 
collectif - Vote du compte administratif 
2024

Nombre de Conseillers ayant pris
part au vote : 62

Nombre de Conseillers ayant voté
pour : 62

Nombre de Conseillers ayant voté contre : 
0

Nombre de Conseillers s'étant 
abstenus : 0

Nombre de Conseillers     :

• ayant donné pouvoir : 13

• n'ayant pas donné pouvoir : 9

L'AN DEUX MILLE VINGT-CINQ, le 10 avril à dix-huit heures
trente le Conseil communautaire, régulièrement convoqué, s'est
réuni  en  séance,  Salle  Bourdelle  à  l'Embarcadère  -  71300
MONTCEAU-LES-MINES  ,  sous  la  présidence  de M.  David
MARTI, président

ETAIENT PRESENTS :
M.  Jean-Marc  FRIZOT  -  M.  Cyril  GOMET  -  M.  Jean-Claude
LAGRANGE - Mme Frédérique LEMOINE - Mme Isabelle LOUIS -
M. Daniel MEUNIER - M. Jérémy PINTO - M. Philippe PIGEAU -
Mme Montserrat REYES - Mme Evelyne COUILLEROT - M. Jean-
François JAUNET
VICE-PRESIDENTS

M.  Jean-Paul  BAUDIN -  M.  Denis  BEAUDOT -  Mme Jocelyne
BLONDEAU - M. Roger BURTIN - M. Michel  CHARDEAU - M.
Denis CHRISTOPHE - M. Gilbert COULON - M. Daniel DAUMAS -
M. Armando DE ABREU - M. Christophe DUMONT - M. Bernard
DURAND - M. Lionel DUPARAY - Mme Pascale FALLOURD - M.
Bernard  FREDON -  Mme Séverine  GIRARD-LELEU -  M.  Jean
GIRARDON - M. Christian GRAND - Mme Marie-Claude JARROT
- M.  Charles  LANDRE -  M.  Didier  LAUBERAT -  Mme Chantal
LEBEAU -  M.  Jean-Paul  LUARD -  Mme Christiane MATHOS -
Mme  Laëtitia  MARTINEZ  -  Mme  Paulette  MATRAY  -  Mme
Alexandra MEUNIER - M. Guy MIKOLAJSKI - M. Felix MORENO -
Mme  Viviane  PERRIN  -  Mme  Jeanne-Danièle  PICARD  -  M.
Philippe  PRIET  -  M.  Marc  REPY  -  Mme  Christelle  ROUX-
AMRANE - Mme Barbara SARANDAO - Mme Aurélie SIVIGNON -
M.  Michel  TRAMOY  -  M.  Noël  VALETTE  -  Mme  Fabrice
VESVRES - 
CONSEILLERS 

ETAIENT ABSENTS & EXCUSES : 
M. Abdoulkader ATTEYE
Mme Salima BELHADJ-TAHAR
M. Thierry BUISSON 
M. Eric COMMEAU
M. Michel CHAVOT
M. Frédéric MARASCIA
M. David MARTI
M. Jean PISSELOUP
M. Laurent SELVEZ
M. CASSIER (pouvoir à Mme Chantal LEBEAU)
M. DURAND (pouvoir à Mme Aurélie SIVIGNON)
Mme FRIZOT (pouvoir à M. Lionel DUPARAY)
M. GANE (pouvoir à Mme Montserrat REYES)
Mme GHULAM NABI (pouvoir à Mme Christelle ROUX-AMRANE)
M. GRONFIER (pouvoir à Mme Marie-Claude JARROT)
M. LACOUR (pouvoir à M. Didier LAUBERAT)
Mme LODDO (pouvoir à Mme Alexandra MEUNIER)
M. MAILLIOT (pouvoir à M. Guy MIKOLAJSKI)
Mme MICHELOT-LUQUET (pouvoir à M. Bernard FREDON)
M. SALCE (pouvoir à M. Bernard DURAND)
Mme SARANDAO (pouvoir à Mme Barbara SARANDAO)
M. SOUVIGNY (pouvoir à M. Daniel MEUNIER)

SECRETAIRE DE SEANCE : 
M. Denis  BEAUDOT





Vu  l’article  L.  1612-12  du  Code  général  des  collectivités  territoriales  relatif  au  vote  du  compte
administratif,

Le rapporteur expose : 

« Le  compte  administratif  (CA)  retrace  l’ensemble  des  mouvements  de  recettes  et  dépenses
effectivement réalisés de l’année. Il doit être présenté dans les six mois qui suivent la fin de l’exercice,
donc au plus tard le 30 juin de l’année suivante.

Il s’agit du bilan financier de l’ordonnateur. Son vote est précédé par le vote du compte de gestion. Il
est  présenté  globalement  de  manière  à  pouvoir  comparer  les  évolutions  par  rapport  au  compte
administratif précédent.

L’exécution 2024 du budget SPANC se présente ainsi : 

I - Les dépenses de fonctionnement pour 258 757,17 €

Dépenses de fonctionnement CA 2023 BP 2024 BTV 2024 CA 2024
CA24

/
CA 23

      

Charges à caractère Général (011) 4 037 5 700 160 700 4 213 4%

      

Charges de personnel (012) 109 726 138 470 138 470 93 466 -15%

      
Dépenses imprévues (022) 0 0 12 917 0  

      

Autres charges Gestion (65) 1 452 1 500 166 500 161 078 10992%

      

Charges exceptionnelles (67) 80 5 000 55 000 0  

      

Total dépenses réelles 115 295 150 670 533 587 258 757 124%

      
Virement section d'inv. (023) 0 7 500 7 500   
      
Total dépenses de 
fonctionnement

115 295 150 670 533 587 258 757 124%

Les dépenses de fonctionnement comprennent en charges à caractère général, essentiellement des
dépenses liées à des contrats de maintenance et à des adhésions. 

Concernant les charges de personnel, elles correspondent au remboursement versé au budget Eau
potable pour 93 466 €.

Pour les autres charges de gestion courante, elles intègrent une régularisation des années 2018-2023
en ce qui concerne la rémunération pour la perception de la redevance ANC par Creusot Montceau
EAU, pour un montant global de 160 158 €. 

De ce fait, les dépenses sont en augmentation de 124% en comparaison à l’exercice 2023.

II - Les recettes de fonctionnement pour 114 657,12 € 

Recettes de fonctionnement CA 2023 BP 2024 BTV 2024 CA 2024
CA 24/CA

23



     

Redevance ANC (70) 124 402 157 700 157 700 114 657 -8%

     

Autres produits except. (77) 522 670 670 0  

     

Excédent de fonct. reporté (002)   382 917   

     

Total recettes de fonctionnement 124 924 158 370 541 287 114 657 -8%

Les recettes qui financent ces dépenses, sont essentiellement issues de la facturation des diagnostics
réalisés en cas de vente ainsi que des contrôles de conception et de réalisation pour 6 603,30 €, des
redevances d’assainissement non collectif reversées par le régisseur pour 81 171,49 €, ainsi que des
contrôles périodiques et des installations neuves pour 26 882,33 €. 

Globalement les recettes affichent une diminution de 8%, du fait de l’encaissement d’un nombre de
diagnostic moins important qu’en 2023.

Il est à noter qu’aucune réalisation n’a été constatée au titre de la section d’investissement en 2024.

III - Résultat de l’exercice 2024

Au vu des éléments qui précèdent, la section de fonctionnement dégage un déficit de 144 100,05 €
sur l’exercice.

Avec la prise en compte des résultats antérieurs, y compris l’excédent antérieur d’investissement de
30 137 €, le résultat de clôture est excédentaire de 268 953,73 €. 

L’affectation de ce résultat fait l’objet d’une délibération distincte. 

Je vous remercie de bien vouloir en délibérer. » 

LE CONSEIL,
Après en avoir débattu,
Après en avoir délibéré,

Etant précisé que Monsieur David MARTI intéressé à l’affaire n’a pas pris part au vote
DECIDE

- D’adopter le compte administratif 2024 du budget annexe SPANC. 

Certifié pour avoir été reçu
à la sous-préfecture le 11 avril 2025
et publié, affiché ou notifié le 11 avril 2025

POUR EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le Vice-Président,
Daniel MEUNIER

LE PRESIDENT,
Pour le président et par délégation,
Le Vice-Président,
Daniel MEUNIER



Le secrétaire de séance,
Denis  BEAUDOT 
























































